
  

 

 

a) Naformulujte pozdrav. Jaký jazyk použijete? 
b) Sepište informace, které si myslíte, že jsou o lidstvu nejdůležitější. 

Zamyslete se nad tím, jaký kód pro záznam informací použijete. 
c) Máte možnost poslat i fotografie. Sepište fotografie, čeho/koho by dle 

vašeho názoru neměly chybět. 
d) Můžete nahrát zvuky. Jaké vyberete? Co o nás říkají? 
e) Komunikujeme i hudbou. Sepište seznam skladeb, který byste vyslali 

do vesmíru, výběr musíte umět odůvodnit.  
A pozor! Poselství nemůže být jen za vás, je možné, že informace, které 
do vesmírné sondy vložíte, budou za pár milionů let možná jediné, které o 
lidstvu zůstanou, lidstvo skrz ně bude definováno mimozemskou 
civilizací. 


